SCRIPTA

Numéro Scripta : 3705

Auteur(s) : Louis IX, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Richard V l'Anglois, Avranches (évêque)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1269, juillet

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Louis [IX], roi de France, accorde à l'évêque Richard d'Avranches et à ses successeurs d'enlever la douve ou le remblai du fossé de la cité d'Avranches pour élargir le vivier ou l'étang sis à côté de la cité.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Harde l (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 754, p. 169.

Texte établi d'après a

Ludovicus, Dei gratia, etc. Notum facimus quod, cum dilectus et fidelis noster Richardus Abrincensis episcopus intendat, sicut dedit nobis intelligi, facere quoddam vivarium sive stannum juxta civitatem Abrincensem in pratello quod dicitur Jardinum episcopi, nos, ad requisicionem dicti episcopi, eidem concessimus et successoribus suis Abrincensibus episcopis, quod possint ad augmentacionem dicti vivarii amovere douvam sive aggerem dicti fossati, secundum quod se extendit in longum a cappella Sancti Johannis in cimiterio usque ad Baudenge et ampliare dictum vivarium usque ad murum edificiis dicti episcopi ad augmentacionem fortalicie dicte civitatis. Si vero contingeret dictum episcopum vel ejus successores amovere vel non facere dictum vivarium, volumus et sub tali condicione premissa concedimus, quod predictus episcopus vel successores sui teneantur refficere dictam douvam sive auggerem (sic) et fossatum in ita bono statu sicut est, retinentes in predictis rebus omnia jura nostra que habemus ibidem, et salvo jure in omnibus alieno. In cujus, etc. Actum, etc. Anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo nono, mense julio.